
•os OBSAH | PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 PÁTRÁNÍ PO POČÁTCÍCH 
VESMÍRU

33 STIMULACE BLOUDIVÉHO 
NERVU JAKO NADĚJE PRO 
LÉČBU NEJEN MIGRÉNY

13 ZIMNÍ SPÁNEK

Naděje pro nemocné 
i kosmonauty

DALŠÍ
STĚHOVÁNÍ 

- o

NÁRODŮ 
NA OBZORU
Kvůli 
rostoucím 
teplotám

40 ZA TAJEMSTVÍMI MLÉČNÉ 
DRÁHY

21 FENOMÉN POZORNOSTI

8 
er

er

Nákupní košík tisíců vjemů

24 TÉMA MĚSÍCE:

ČEŠI MÍŘÍ DO NEBE

Proč patří mezi elitu 
kosmického průmyslu a vědy?

The

hanes.". 
hon

00001 

a

4 DOPISY 
8 FOTOAKTUALITA
18 ČESKÁ

STOPA 
50 MAKROFOTO

64
76

gi. axes,, 
88

tys 
It

tis

wer 
* 19.9 1547.

38 MODRÁ KREV OSTROREPA

Drahocenná surovina 
biomedicíny v ohrožení?

Desetiletí mise Gaia

0.

48 ROZHOVOR
Doc. MUDr. Aleš 
Tomek, Ph.D.: Při 
mrtvici jde o minuty. 
Rozhodují o rozsahu 
postižení, nebo 
úplném uzdravení

53 NEUVĚŘITELNÝ VZTAH HUB 
o

A MRAVENCŮ

Symbióza a smrt

OBJEKTIV

STÁLÉ RUBRIKY

NEUVERITELNE
BYLINKY ČESKA

ctitsakciloi Lte blik FsdEasisstathit tsh
20 3 e -

ZEMI JE V POLOČASE

OV 
58 HRA SAVCŮ NA PLANETĚ

67 - SPECIÁL:

60 EXISTENCE 
v v o 

MIMOZEMŠŤANŮ 
POTVRZENA":

Co na to však věda?

MIROVA KONFERENCE 
V PAŘÍŽI

1

14

75

80

Oslava vítězství, nebo 
| předehra pekla?

SKÁKAJÍCÍ GENY MAJÍ
POZITIVNÍ VLIV NA
ROSTLINNÁ SPOLEČENSTVA

VĚDCI ROZLUŠTILI 
KLETBU z POZDNÍ 
DOBY BRONZOVÉ

z KOŘISTI LOVCEM90

Neandertálci si k jídlu 
dopřávali Ivy

94 UMĚLÁ INTELIGENCE 
SCHOPNA PŘEDPOVĚDĚT
MUTACE LIDSKÉ DNA

8
0
 

B
i
l 

18

60 ZÁZRAČNÉ „DÉČKO":
Jak na správnou hladinku?

A SLOVENSKA
2 SERIÁL
6 ZOOM
04 OSOBNOST

MĚSÍCE

112

, lesola.

118
120
122

TECHNICKÉ
HITY 
MOZKOVNA
REVUE 
PŘÍŠTĚ

6 I 21. STOLETÍ I leden 2024


